
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 12 de janeiro de 2024 Edição Nº: 4161 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

PORTARIA Nº 017/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; CONSIDERANDO a 

democrática eleição os novos membros do Conselho Tutelar do Município de Jaguaribe, 

realizada no dia 01/10/2023, com a necessária fiscalização do Ministério Público 

Estadual; CONSIDERANDO a posse dos novos membros do Conselho Tutelar; 

RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 

de novembro de 1993, DILMARIA FRANCA RODRIGUES, identidade nº 

***20050781** SSP-CE e CPF ***. 529.733-**, ocupante do cargo de 

CONSELHEIRO TUTELAR -  NÍVEL - CT, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 09 de janeiro de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 018/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; CONSIDERANDO a 

democrática eleição os novos membros do Conselho Tutelar do Município de Jaguaribe, 

realizada no dia 01/10/2023, com a necessária fiscalização do Ministério Público 

Estadual; CONSIDERANDO a posse dos novos membros do Conselho Tutelar; 

RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 

de novembro de 1993, JACKSONILDA PAIVA RIBEIRO RODRIGUES, identidade 

nº ***916095** SSP-CE e CPF ***. 628.143-**, ocupante do cargo de 

CONSELHEIRO TUTELAR -  NÍVEL - CT, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 09 de janeiro de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 019/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; CONSIDERANDO a 

democrática eleição os novos membros do Conselho Tutelar do Município de Jaguaribe, 

realizada no dia 01/10/2023, com a necessária fiscalização do Ministério Público 

Estadual; CONSIDERANDO a posse dos novos membros do Conselho Tutelar; 

RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 

de novembro de 1993, KELIANE RODRIGUES DUARTE TOME, identidade nº 

***40191097** SSP-CE e CPF ***. 285.513-**, ocupante do cargo de 

CONSELHEIRO TUTELAR -  NÍVEL - CT, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 09 de janeiro de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 020/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; CONSIDERANDO a 

democrática eleição os novos membros do Conselho Tutelar do Município de Jaguaribe, 

realizada no dia 01/10/2023, com a necessária fiscalização do Ministério Público 

Estadual; CONSIDERANDO a posse dos novos membros do Conselho Tutelar; 

RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 

de novembro de 1993, KELLY LEMOS ALMEIDA, identidade nº ***849194** SSP-

CE e CPF ***. 455.483-**, ocupante do cargo de CONSELHEIRO TUTELAR -  

NÍVEL - CT, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-

SE. Palácio da Intendência, 09 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 021/2024, DE 09 DE JANEIRO DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; CONSIDERANDO a 

democrática eleição os novos membros do Conselho Tutelar do Município de Jaguaribe, 

realizada no dia 01/10/2023, com a necessária fiscalização do Ministério Público 

Estadual; CONSIDERANDO a posse dos novos membros do Conselho Tutelar; 

RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 

de novembro de 1993, MARIA ANAIDE DA SILVA, identidade nº ***2618** SSP-CE 

e CPF ***. 482.593-**, ocupante do cargo de CONSELHEIRO TUTELAR -  NÍVEL 

- CT, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 09 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 022, de 10 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 

contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 

27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da 

Administração Direta do Município de Jaguaribe, CONSIDERANDO a democrática 

eleição os novos membros do Conselho Tutelar do Município de Jaguaribe, realizada 

no dia 01/10/2023, com a necessária fiscalização do Ministério Público Estadual; 

CONSIDERANDO a posse dos novos membros do Conselho Tutelar; RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da Lei nº 543/1993, de 27 de 

novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 1.209/14, de 01 de julho de 

2014, DILMARIA FRANCA RODRIGUES, brasileira, casada, Identidade 

***20050781** SSP-CE e CPF ***. 529.733-**, para o cargo de CONSELHEIRO 

TUTELAR, NÍVEL CT, do quadro desta Prefeitura. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 10 de janeiro de 2024. ALEXANDRE 

GOMES DIOGENES Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 023, de 10 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 

contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 

27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da 

Administração Direta do Município de Jaguaribe, CONSIDERANDO a democrática 

eleição os novos membros do Conselho Tutelar do Município de Jaguaribe, realizada 

no dia 01/10/2023, com a necessária fiscalização do Ministério Público Estadual; 

CONSIDERANDO a posse dos novos membros do Conselho Tutelar; RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da Lei nº 543/1993, de 27 de 

novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 1.209/14, de 01 de julho de 

2014, KELIANE RODRIGUES DUARTE TOMÉ, brasileira, casada, Identidade 

***40191097** SSP-CE e CPF ***. 285.513-**, para o cargo de CONSELHEIRO 

TUTELAR, NÍVEL CT, do quadro desta Prefeitura PUBLIQUE-SE, REGISTRE-

SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 10 de janeiro de 2024. ALEXANDRE 

GOMES DIOGENES Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 024, de 10 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 

contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 

27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da 

Administração Direta do Município de Jaguaribe, CONSIDERANDO a democrática 

eleição os novos membros do Conselho Tutelar do Município de Jaguaribe, realizada 

no dia 01/10/2023, com a necessária fiscalização do Ministério Público Estadual; 

CONSIDERANDO a posse dos novos membros do Conselho Tutelar; RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da Lei nº 543/1993, de 27 de 

novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 1.209/14, de 01 de julho de 

2014, KELLY LEMOS ALMEIDA, brasileira, casada, Identidade ***849194** 

SSP-CE e CPF ***. 455.483-**, para o cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, 

NÍVEL CT, do quadro desta Prefeitura. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 10 de janeiro de 2024. ALEXANDRE 

GOMES DIOGENES Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 025, de 10 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 

contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 

27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da 

Administração Direta do Município de Jaguaribe, CONSIDERANDO a democrática 

eleição os novos membros do Conselho Tutelar do Município de Jaguaribe, realizada 

no dia 01/10/2023, com a necessária fiscalização do Ministério Público Estadual; 

CONSIDERANDO a posse dos novos membros do Conselho Tutelar; RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da Lei nº 543/1993, de 27 de 

novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 1.209/14, de 01 de julho de 

2014, JULIANO DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, Identidade ***799157** SSP-

CE e CPF ***. 991.463-**, para o cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, NÍVEL 

CT, do quadro desta Prefeitura PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 12 de janeiro de 2024 Edição Nº: 4161 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

Palácio da Intendência, 10 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES 

DIOGENES Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 026, de 10 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 

contidas na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 

27/11/1993, que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da 

Administração Direta do Município de Jaguaribe, CONSIDERANDO a democrática 

eleição os novos membros do Conselho Tutelar do Município de Jaguaribe, realizada 

no dia 01/10/2023, com a necessária fiscalização do Ministério Público Estadual; 

CONSIDERANDO a posse dos novos membros do Conselho Tutelar; RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da Lei nº 543/1993, de 27 de 

novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal nº 1.209/14, de 01 de julho de 

2014, MARIA ANAIDE DA SILVA, brasileira, solteira, Identidade ***115570** 

SSP-CE e CPF ***. 482.593, **, para o cargo de CONSELHEIRO TUTELAR, 

NÍVEL CT, do quadro desta Prefeitura PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 10 de janeiro de 2024. ALEXANDRE 

GOMES DIOGENES Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 014.2/2024, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, 

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, 

MARCIO AYSLAN MACARIO AVELINO, identidade nº ***5820** SSP-CE e CPF 

***. 321.413-**, ocupante do cargo de CHEFE DE UNIDADE DE ZOONOSES -  

NÍVEL - DAS-8, da Secretaria Municipal da Saúde – SESA. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 2024. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 014.3/2024, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, 

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, 

CRISTIANO BOTAO FERNANDES, identidade nº ***40190393** SSP-CE e CPF 

***. 468.983-**, ocupante do cargo de CHEFE DE UNIDADE DE VIGILÂNCIA 

AMBIENTAL-  NÍVEL - DAS-8, da Secretaria Municipal da Saúde – SESA. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 

2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 014.4/2024, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, 

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, 

RISOLENE BATISTA AMARO, identidade nº ***719028** SSP-CE e CPF ***. 

155.703-**, ocupante do cargo de CHEFE DE UNIDADE DE 

ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS-  NÍVEL - DAS-8, da Secretaria 

Municipal da Saúde – SESA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio 

da Intendência, 02 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito 

Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 014.5/2024, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, 

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, DIANA 

PEREIRA NUNES, identidade nº ***799183** SSP-CE e CPF ***. 266.093-**, 

ocupante do cargo de CHEFE DE UNIDADE DE SETOR PESSOAL-  NÍVEL - 

DAS-8, da Secretaria Municipal da Saúde – SESA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 2024. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal. 

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 014.6/2024, DE 02 DE JANEIRO DE 2024. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar, 

de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543, de 27 de novembro de 1993, 

BEATRIZ MARTINS AZARIAS, identidade nº ***50991357** SSP-CE e CPF ***. 

296.823-**, ocupante do cargo de CHEFE DE UNIDADE DE PROCESSAMENTO 

DE DESPESAS-  NÍVEL - DAS-8, da Secretaria Municipal da Saúde – SESA. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 

2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA 

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 27.03.03/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 02 SALAS DE AULA E 01 

QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADES DE CACIMBAS, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB – 05.07.12.361.0008.2.027 ELEMENTO 

DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 1.019.819,51 (HUM MILHÃO 

DEZENOVE MIL OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E UM 

CENTAVOS.). PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias VIGENCIA DO 

CONTRATO: 26 de abril de 2024. CONTRATADO: D M DA SILVA SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES – ME  ASSINA PELA CONTRATADA: DHYULIÊNIO 

DIÓGENES GUEDES ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER 

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 29 de dezembro de 2023. Francisco Elder 

Cavalcante Barroso - Secretaria de Educação e Cultura 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

17.10.02/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA 

DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANTÔNIO OSMAR GOMES, NO DISTRITO 

DE NOVA FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CEBE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATENÇÃO BÁSICA – 

08.01.10.301.0013.1.046 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 71.542,45 (SETENTA E UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA E 

DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS.) PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 

(NOVENTA) DIAS VIGENCIA DO CONTRATO: ATÉ 27 de março de 2024. 

CONTRATADO: S N DOS SANTOS ASSINA PELA CONTRATADA: 

STERFFESON NÓBREGA DOS SANTOS ASSINA PELA CONTRATANTE: 

IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe/CE, 28 de dezembro de 2023. Ianny de Assis 

Dantas - Secretária de Saúde 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

17.10.03/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REFORMA 

DO PONTO DE APOIO À SAÚDE SANTA LUZIA, NO DISTRITO DE VERTENTES, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CEBE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.1.046 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 94.791,05 

(NOVENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINCO 

CENTAVOS.) PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (NOVENTA) DIAS VIGENCIA DO 

CONTRATO: ATÉ 27 de março de 2024. CONTRATADO: S N DOS SANTOS 

ASSINA PELA CONTRATADA: STERFFESON NÓBREGA DOS SANTOS 

ASSINA PELA CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe/CE, 28 de 

dezembro de 2023. Ianny de Assis Dantas - Secretária de Saúde 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura, 

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do 

Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 04.10.01/2023 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 12 de janeiro de 2024 Edição Nº: 4161 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE, DAS DIVULGAÇÕES, E 

PUBLICAÇÕES DE MATERIAS DIGITAIS, VISANDO DAR VISIBILIDADE E 

TRANSPARÊNCIA DAS AÇÕES, CAMPANHAS, E DEMAIS ATOS REALIZADOS 

PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, NAS PLATAFORMAS DAS 

REDES SOCIAIS OFICIAIS DO MUNICÍPIO, REVISTAS, JORNAIS E MEIOS DE 

COMUNICAÇÕES AUDIOVISUAIS, DISPONÍVEIS NO MERCADO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

06.01.04.122.0002.2.046 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: 134.400,00 (Cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais). VIGENCIA 

DO CONTRATO: 12 (doze) meses. CONTRATADO: P. W. F. T. GUEDES 

PROMOCOES ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo Vagner de Freitas Teixeira 

Guedes ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes Jaguaribe/CE, 02 

de janeiro de 2024. Charles de Lima Nunes - Secretário Adjunto de Infraestrutura, 

Transportes e Urbanismo 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

da TOMADA DE PREÇOS Nº 04.10.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE, DAS DIVULGAÇÕES, E 

PUBLICAÇÕES DE MATERIAS DIGITAIS, VISANDO DAR VISIBILIDADE E 

TRANSPARÊNCIA DAS AÇÕES, CAMPANHAS, E DEMAIS ATOS REALIZADOS 

PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, NAS PLATAFORMAS DAS 

REDES SOCIAIS OFICIAIS DO MUNICÍPIO, REVISTAS, JORNAIS E MEIOS DE 

COMUNICAÇÕES AUDIOVISUAIS, DISPONÍVEIS NO MERCADO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08.01.10.122.0039.2.072 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: 208.800,00 (Duzentos e oito mil e oitocentos reais). VIGENCIA DO 

CONTRATO: 12 (doze) meses. CONTRATADO: P. W. F. T. GUEDES 

PROMOCOES ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo Vagner de Freitas Teixeira 

Guedes ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 02 de 

janeiro de 2024. Ianny de Assis Dantas - Secretária de Saúde 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 04.10.01/2023 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

CONTROLE, DAS DIVULGAÇÕES, E PUBLICAÇÕES DE MATERIAS DIGITAIS, 

VISANDO DAR VISIBILIDADE E TRANSPARÊNCIA DAS AÇÕES, 

CAMPANHAS, E DEMAIS ATOS REALIZADOS PELAS DIVERSAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS, NAS PLATAFORMAS DAS REDES SOCIAIS OFICIAIS DO 

MUNICÍPIO, REVISTAS, JORNAIS E MEIOS DE COMUNICAÇÕES 

AUDIOVISUAIS, DISPONÍVEIS NO MERCADO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.07.12.122.0002.2.018 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: 211.200,00 (Duzentos 

e onze mil e duzentos reais). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. 

CONTRATADO: P. W. F. T. GUEDES PROMOCOES ASSINA PELA 

CONTRATADA: Paulo Vagner de Freitas Teixeira Guedes ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 02 de janeiro de 

2024. Francisco Elder Cavalcante Barroso - Secretário de Educação e Cultura 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 04.10.01/2023 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE CONTROLE, DAS DIVULGAÇÕES, E PUBLICAÇÕES DE 

MATERIAS DIGITAIS, VISANDO DAR VISIBILIDADE E TRANSPARÊNCIA DAS 

AÇÕES, CAMPANHAS, E DEMAIS ATOS REALIZADOS PELAS DIVERSAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS, NAS PLATAFORMAS DAS REDES SOCIAIS 

OFICIAIS DO MUNICÍPIO, REVISTAS, JORNAIS E MEIOS DE COMUNICAÇÕES 

AUDIOVISUAIS, DISPONÍVEIS NO MERCADO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.01.08.122.0002.2.080 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: 180.000,00 (Cento e 

oitenta mil reais). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. CONTRATADO: 

P. W. F. T. GUEDES PROMOCOES ASSINA PELA CONTRATADA: Paulo Vagner 

de Freitas Teixeira Guedes ASSINA PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro 

Jaguaribe/CE, 02 de janeiro de 2024. José Talvânio Pinheiro - Secretário do Trabalho 

e Assistência Social 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

da TOMADA DE PREÇOS Nº 04.10.01/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE, DAS DIVULGAÇÕES, E 

PUBLICAÇÕES DE MATERIAS DIGITAIS, VISANDO DAR VISIBILIDADE E 

TRANSPARÊNCIA DAS AÇÕES, CAMPANHAS, E DEMAIS ATOS REALIZADOS 

PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, NAS PLATAFORMAS DAS 

REDES SOCIAIS OFICIAIS DO MUNICÍPIO, REVISTAS, JORNAIS E MEIOS DE 

COMUNICAÇÕES AUDIOVISUAIS, DISPONÍVEIS NO MERCADO, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.01.04.122.0003.2.003 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: 108.000,00 (Cento e oito mil reais). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 

(doze) meses. CONTRATADO: P. W. F. T. GUEDES PROMOCOES ASSINA PELA 

CONTRATADA: Paulo Vagner de Freitas Teixeira Guedes ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Paula Kellen Bezerra Pinheiro Jaguaribe/CE, 02 de janeiro de 2024. 

Paula Kellen Bezerra Pinheiro - Ordenadora de Despesa do Gabinete do Prefeito 

 

***  ***  *** 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE A Câmara e o Povo! Rua Savino Barreira, 

1112 – Centro – Jaguaribe/CE Fone: (88) 3522-2212 - Secretaria / E-mail: 

contato@camarajaguaribe.ce.gov.br AVISO DE ADJUDICAÇÃO Aviso de 

Adjudicação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - 2023122101-PE. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E 

LUBRIFICANTES VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: ARV COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS E ADMINISTRAÇÃO LTDA - CNPJ: 10.577.469/0001-41 no ITEM 

I: GASOLINA COMUM - TIPO C com o valor unitário de R$ 5,94 (cinco reais e 

noventa e quatro centavos) totalizando o item com o valor de R$ 356.400,00 (trezentos e 

cinquenta e seis mil e quatrocentos reais), ITEM II: ÓLEO LUBRIFICANTE 

SINTETICO 15W40 com o valor unitário R$ 32,00 (trinta e dois reais) totalizando item 

com o valor de R$ 10.240,00(dez mil, duzentos e quarenta reais) e no ITEM III: ÓLEO 

DIESEL S10 com o valor unitário R$ 6,34 (seis reais e trinta e quatro centavos) 

totalizando o item com o valor de R$ 253.600,00(duzentos e cinquenta e três mil e 

seiscentos reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico a Pregão na forma da 

Lei nº. 8666/93 e 10.520/2002. 12 de janeiro 2024. RAIMUNDA MEIBLE DIOGENES 

PINHEIRO – PREGOEIRA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

 
***  ***  *** 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE A Câmara e o Povo! Rua Savino Barreira, 

1112 – Centro – Jaguaribe/CE Fone: (88) 3522-2212 - Secretaria / E-mail: 

contato@camarajaguaribe.ce.gov.br AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Aviso de 

homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO - 2023122101-PE. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E 

LUBRIFICANTES VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: ARV COMERCIO DE 

COMBUSTIVEIS E ADMINISTRAÇÃO LTDA - CNPJ: 10.577.469/0001-41 no ITEM 

I: GASOLINA COMUM - TIPO C com o valor unitário de R$ 5,94 (cinco reais e 

noventa e quatro centavos) totalizando o item com o valor de R$ 356.400,00 (trezentos e 

cinquenta e seis mil e quatrocentos reais), ITEM II: ÓLEO LUBRIFICANTE 

SINTETICO 15W40 com o valor unitário R$ 32,00 (trinta e dois reais) totalizando item 

com o valor de R$ 10.240,00(dez mil, duzentos e quarenta reais) e no ITEM III: ÓLEO 

DIESEL S10 com o valor unitário R$ 6,34 (seis reais e trinta e quatro centavos) 

totalizando o item com o valor de R$ 253.600,00(duzentos e cinquenta e três mil e 

seiscentos reais). Homologo o presente certame na forma da Lei nº. 8666/93 e 

10.520/2002. 12 de janeiro de 2024. JOSÉ RUI PEIXOTO PINHEIRO - PRESIDENTE 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 


